

# PEMERINTAH KOTA BANJARMASIN DINAS KESEHATAN PUSKESMAS PEKAPURAN RAYA

JI Pekapuran Raya Gg Istiqomah RT 23 No 63 Banjarmasin Kode Pos 70234 Email : puskesmaspekapuranraya@gmail.com

# KEPUTUSAN KEPALA PUSKESMAS PEKAPURAN RAYA NOMOR: 400.7.2.13/014/PKM.PR/2024

# TENTANG DAFTAR JENIS PELAYANAN YANG DISELENGGARAKAN

## KEPALA PUSKESMAS PEKAPURAN RAYA,

## Menimbang

- : a. bahwa untuk memastikan bahwa setiap jenis pelayanan yang diselenggarakan di puskesmas pekapuran raya memiliki standar dan proses yang jelas dan memberikan informasi transparan kepada masyarakat untuk membangun kepercayaan masyarakat serta sesuai dengan kebutuhan dan standar yang ditetapkan;
  - b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Keputusan Kepala Puskesmas Pekapuran Raya tentang Daftar Jenis Pelayanan di Puskesmas Pekapuran Raya;

## Mengingat

- : 1. Undang -Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang Pelayanan Publik (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 112, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5038);
  - 2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 17 Tahun 2023 tentang Kesehatan;
  - 3. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 23 tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah;
  - 4. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 5 tahun 2014 tentang Aparatur Sipil Negara;
  - 5. Peraturan Menteri Kesehatan Republik Indonesia Nomor 34 tahun 2022, tentang Akreditasi Pusat Kesehatan Masyarakat, Klinik, Laboratorium Kesehatan, Unit Transfusi Darah, Tempat Praktik Mandiri Dokter, dan Tempat Praktik Mandiri Dokter Gigi;
  - 6. Peraturan Menteri Kesehatan Republik Indonesia Nomor 43 Tahun 2019, tentang Pusat Kesehatan Masyarakat;
  - 7. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 15 Tahun 2014 tentang Pedoman Standar Pelayanan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 615);
  - 8. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 16 Tahun 2017 tentang Pedoman Penyelenggaraan Forum Konsultasi

Publik di Lingkungan Unit Penyelenggara Pelayanan Publik;

#### MEMUTUSKAN:

Menetapkan : KEPUTUSAN KEPALA PUSKESMAS PEKAPURAN RAYA

KOTA BANJARMASIN TENTANG DAFTAR JENIS PELAYANAN YANG DISELENGGARAKAN DI PUSKESMAS

PEKAPURAN RAYA

KESATU : Daftar Jenis pelayanan yang diselenggarakan di

puskesmas pekapuran raya disusun berdasarkan peraturan perundangan yang berlaku, hasil identifikasi dan analisis kebutuhan dan harapan masyarakat; hasil identifikasi dan analisis peluang pengembangan pelayanan pada area prioritas; hasil identifikasi dan analisis risiko penyelenggaraan pada unit kepemimpinan manajemen puskesmas (KMP), upaya kesehatan masyarakat (UKM), upaya kesehatan perorangan (UKP), kefarmasian dan laboratorium, termasuk risiko terkait

bangunan, prasarana, peralatan puskesmas.

KEDUA : Daftar Jenis pelayanan yang diselenggarakan di

puskesmas pekapuran raya tercantum dalam lampiran.

KETIGA Surat keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan akan diadakan perbaikan/perubahan

sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Banjarmasin

Pada tanggal : 12 Agustus 2024

EPALA PUSKESMAS,

APRIAN NOOR, S.Far., Apt., M.M.

19840410 200803 1 002

Pembina Tk I

Lampiran 1:

**KEPUTUSAN** KEPALA **PUSKESMAS** 

PEKAPURAN RAYA

NOMOR: 400.7.2.13/014/PKM.PR/2024 TENTANG DAFTAR JENIS PELAYANAN YANG

DISELENGGARAKAN DI PUSKESMAS PEKAPURAN RAYA

#### DAFTAR JENIS PELAYANAN YANG DISELENGGARAKAN

- Pelayanan UKM, meliputi:
  - 1) UKM esensial yang terdiri atas:
    - a) Pelayanan Promosi Kesehatan Termasuk UKS
    - b) Pelayanan Kesehatan Lingkungan
    - c) Pelayanan KIA-KB yang bersifat UKM
    - d) Pelayanan Pencegahan dan Pengendalian Penyakit
    - e) Pelayanan Keperawatan Kesehatan Masyarakat
  - 2) UKM Pengembangan
    - a) Pelayanan Kesehatan Jiwa
    - b) Pelayanan Kesehatan Gigi Masyarakat
    - c) Pelayanan Kesehatan Indera
    - d) Pelayanan Kesehatan Lansia
    - e) Pelayanan Kesehatan Kerja
- Pelayanan UKP, meliputi:
  - 1) Pelayanan pemeriksaan umum
  - 2) Pelayanan kesehatan gigi dan mulut
  - 3) Pelayanan KIA-KB yang bersifat UKP
  - 4) Pelayanan Kesehatan Anak, Gizi
  - 5) Pelayanan gawat darurat
  - 6) Pelayanan Klinik Sanitasi
  - 7) Pelayanan Imunisasi dan PKPR
  - 8) Pelayanan Pengobatan TB Paru
  - 9) Pelayanan Pengaduan dan Konsultasi Terpadu
  - 10) Pelayanan Manajemen Fasilitas Keselamatan (MFK)
  - 11) Pelayanan Penunjang
    - a) Pelayanan kefarmasian
    - b) Pelayanan laboratorium
- Pelayanan Administrasi
  - 1) Surat Keterangan Sakit
  - 2) Surat Keterangan Kesehatan
  - 3) Surat Keterangan Tidak Buta Warna
  - 4) Surat Keterangan Calon Pengantin
  - 5) Surat Keterangan Tidak Bertato
  - 6) Surat Keterangan Tidak Bertindik
  - 7) Surat Keterangan Calon Pengantin

Ditetapkan di : Banjarmasin

TAH KOTA A tanggal : 12 Agustus 2024

PUSKESMAS,

RY APRIAN NOOR, S.Far., Apt., M.M. 19840410 200803 1 002

Pembina Tk I